CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 15/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada ao Departamento de Edificações e Estradas de Rodagem de
Minas Gerais - DER/MG, solicitando informações quanto à previsão de início das obras de
recuperação da rodovia MG-275, Carandaí/Capela Nova, tendo em vista que já publicado nas
redes sociais a emissão de ordem de serviço para início dos trabalhos e até o momento nenhuma
obra foi iniciada.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 2 de junho de 2022.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
-Vereador-